

Motion till riksdagen

1989/90:Ub561

av Ingrid Sundberg och Rune Rydén (båda m)

Den högre konstnärliga utbildningen

I årets budgetproposition anges att den översyn av den konstnärliga utbildningens villkor och betydelse som nu inleds bör följas upp med en mera djupgående översyn av den konstnärliga utbildningen inom högskolan. Därvid anføres bl.a. att det är angeläget att göra en jämförelse mellan likartade utbildningar vid olika högskoleenheter. Man skall då få en bättre uppfattning om på vilket sätt utbildningen bedrivs och hur resurserna utnyttjas vid de olika enheterna.

Det är värdefullt att en sådan utredning kommer till stånd. Också inom det konstnärliga området är en väl fungerande utbildning ofta en förutsättning för framtida yrkesverksamhet samtidigt som just de konstnärliga utbildningslinjerna måste ge möjlighet till variation och profilering av utbildningens inriktning och utformning.

Konstnärlig utbildning ges emellertid inte bara vid högskolan. I södra Sverige finns ingen konsthögskola. Av tradition har många sydsvenska konstnärer fått sin utbildning vid Konstakademien i Köpenhamn eller vid Forumskolorna i Malmö. Genom restriktioner i antagningen av utländska studerande i Köpenhamn har Forumskolornas betydelse för en högre konstutbildning i södra Sverige ökat. Utbildningen där, vilken som vid konsthögskolorna är femårig, torde idag vara helt jämställd med högskoleutbildning.

Konstskolorna Forum drivs av stat, landsting och Malmö stad. Målet är att ge en grundlig yrkesutbildning inom grafik, målning och skulptur.

Eleverna på Forumskolorna har som regel en 1–3-årig förutbildning som förutsättning för antagning. De sökande är varje år ca 250–300. Till målar- och skulpturskolan antas 5–9 elever varje år och grafiskskolan tar in 2–5 elever årligen. Sammanlagt har skolorna 60 elever.

Statsbidraget till Forumskolorna går över folkhögskoleanslaget.

En översyn av den högre konstnärliga utbildningen måste enligt vår uppfattning också omfatta utbildningen vid Forumskolorna. Skolorna är de enda i Sverige som ger en med konsthögskolorna fullt jämförlig utbildning och det vore orimligt att genomföra en utredning av det slag som föreslås i budgetpropositionen utan att Forumskolorna tas med i det utredningsuppdrag som nu aviseras.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ub561

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att Forum-
skolorna i Malmö bör medtas i aviserad utredning om den högre
konstnärliga utbildningen.

Stockholm den 18 januari 1990

Ingrid Sundberg (m)

Rune Rydén (m)